[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                г. Томск

08.04.2019 г.                                                                                              №130
О введении режима функционирования

«повышенная готовность» для органов

управления и сил муниципального звена

территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на
территории Томского района
             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Администрации Томской области от 11 августа 2014 года № 514-ра «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 22 февраля 2019 года № 41-ра «О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Томской области в 2019 году» и в связи с повышением уровня паводковых вод на водных объектах на территории Томского района и возможным возникновением чрезвычайных ситуаций,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ввести с 09-00 час. 08.04.2019 режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации Томской области (далее – ТП РСЧС) на территории Томского района.
       2.  Рекомендовать Главам сельских поселений привести в готовность силы и средства муниципального звена ТП РСЧС.

       3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий Томского района      выполнить комплекс предупредительных мероприятий согласно «Плана предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», иметь в готовности необходимые запасы материально-технических средств для возможного проведения аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных работ.
        4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации Томского района (Масловский А.Н.) взять под особый контроль функционирование объектов ТЭК и ЖКХ района.
        5. Управлению по социальной политике Администрации Томского района (Празукин Д.К.) привести в готовность пункты временного размещения эвакуируемого населения, транспорт для эвакуации жителей из зон чрезвычайных ситуаций.
         6. Рекомендовать начальнику Томского сельского пожарно-спасательного гарнизона (Станкевич И.В.) (по согласованию) перевести личный состав на усиленный вариант несения службы, обеспечить пожарную безопасность в зонах возможного затопления.
         7. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Томскому району (Елхин А.В.) (по согласованию) обеспечить правопорядок в зонах возможного затопления.

         8. Рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения на территории Томского района ОГАУЗ «Томская РБ» (Музеник А.Ю.), ОГБУЗ «Лоскутовская РП» (Грязнов С.В.) обеспечить эвакуацию маломобильных граждан из зон затопления, перевести на усиленный вариант дежурства бригады неотложной скорой медицинской помощи.
         9. Управлению Делами Администрации Томского района (Постернак Я.М.) опубликовать данное постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Томского района                                                                                        А.А.Терещенко
Мельников Н.И.
40 78 31